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GEBÜHREN / ABGABEN / FÖRDERUNGEN   
alle Preise inkl. MwSt. – Stand: 01.01.2022 
 

PAUSCHALE / STUNDENSATZ für Gemeindearbeiter: € 40,00  
 

WASSER:  €    1,71 / m³  Anschlusskosten:  € 3.850,00 + Materialkosten (½ / ½) 

Grundpreis:  € 44,00 / Jahr  Zählermiete:  € 19,80 / Jahr (Q3 2,5 m³/h) 

Bereitstellung: €   7,70 / Jahr  Bauprovisorium: € 2,20 / m³ 
 

MÜLL:   13 Abfuhren / Jahr Restmüllsack/Stk.: €     6,00 (110 l) 

Grundgebühr: €    44,68 (Ein-Personen-Haushalte) 

(pro Jahr)  €    67,02 (Mehr-Personen-Haushalte, Zweitwohnsitz-Haushalte und Betriebe) 

Variable Gebühr: €    29,79 (80 l) €   44,68 (120 l)  € 156,39 (240 l)  

(pro Jahr)  € 268,09 (360 l)  € 956,92 (1.100 l) 

ASZ-Karte:  € 3,00   Sperrmüllabholung: € 35,00 + Gewicht (€ 0,28 / kg) 
 

ABWASSER/KANAL:    Bereitstellung: € 388,23 / Jahr  

Einheitssatz:  € 11,24 / m²  1 EWG:  € 129,42/ Jahr 
         Größe  Hauptwohnsitz  Nebenwohnsitz 

Benützungsgebühr:      bis    50 m²  €    77,20 / Jahr €    57,89 / Jahr 

        bis 100 m²  € 103,30 / Jahr €    77,20 / Jahr 

        bis 150 m²   € 129,42 / Jahr €    97,63 / Jahr 

        bis 200 m²  € 155,52/ Jahr € 116,93 / Jahr 

        über 200 m² € 194,12 / Jahr € 145,31 / Jahr 
 

HEIZWERK:     Grundpreis:  € 30,00 / kW Anschlussleistung  

Messpreis:  € 108,00 / Jahr Arbeitspreis:  € 0,084 / kWh  
 

SONSTIGES:     Wiegegebühr: €    3,50 

Hundeabgabe: €  60,00 / Hund / Jahr (50 % Ermäßigung für Landwirte, Jäger, Hunde mit Kurs) 

Hundemarke  €    3,00  Bauabgabe:  € 11,40 / m²   

Kleinveranstaltung: € 20,00  Veranstaltungsanzeige: ca. € 92,50 

Meldezettel/Strafregisterbescheinigung: € 16,40 

Exklusivtrauungen: € 380,00   

Kindergarten: *) lt. Sozialstaffel des Landes Steiermark 

Schülerhort: *) € 112,33 / Monat (bis € 1.500,00 Familiennettoeinkommen) 

   € 134,80 / Monat (über € 1.500,00 Familiennettoeinkommen)  

Kinderkrippe: *) € 219,05 / Monat  € 24,09 / Monat (Randspielzeit) 

   € 247,13 / Monat (für Kinder aus auswärtigen Gemeinden) 
   *) Verrechnung über die Volkshilfe Steiermark – Sozialzentrum Leibnitz (Betreiber) 

Bühnenelemente: €   5,00 / Stk. / VA Stühle:  € 0,50 / Stk. / Veranstaltung 

Gemeindehütte: € 20,00/ Stk. / VA-Tag + € 20,00 pauschal Auf-/Abbau durch Gemeindearbeiter 
 

FÖRDERUNGEN:    Grünlandförderung:  € 15,00 / ha und € 8,00 / GVE 

Jagdpachtschilling: € 2,54 / ha  Heizkostenzuschuss: € 50,00 (wenn Land fördert) 

Öko-Förderung (Photovoltaik/Solar/Biomasseheizung/Wärmepumpen): € 250,00 pauschal   

Sämtliche Öko-Förderungen werden in Form von Gemeindegutscheinen ausbezahlt! 
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